explicnitur, quia non tam vinum est, quam vi-ni quidam embryo. Aliud dicendum de vino acceſſante, ac tendente ad actitudinem, quamdiu manet substantialis forma vini; licet in tali vino consecratio peccaret, ob irreverentiam Sacramenti. Similiter alter dicendum de maſto: nam Julius Pontifex in d. can. Cum omne, permittit in necessitate unas in calice premi. Non tam integra sunt Sacramenta misericordie, can. Distinct. 2. cum quia ibi aliquid est praeter vinum; tum quia uva nostra est moraliter vinum potabile, ut nec vinum congelatum.

Cur autem vinum debet esse permixtum? quæ, tics adferunt rationes Concil. Trid. d. Sess. 22. cap. 7. Prima est, quod Chirkum Domini natus fecit se credatur. Et haec ratio adfertur a plurimis Pro tribus & Conciliis, ut videtur licet apud Azot. i. p. Instr. Moral. Lib. 10. cap. 30. Secundus, quia e latere ejus famul aqua cum sanguine ex erit. d. can. 1. De consecrat. Distinct. 2. ac propter, de id utrumque exprimendum modica aqua perire ceterum, sic ut a vino absorbeatur, e. pernicioſus penult. hoc tit. Alioquin licet quidam existimant aquam in calice admixtam vino non converti in sanguinem Christi, nisi ante haerit in vinum converti: nihilominus contraria sententia est probabilis, ut patet ex d. can. 1. Concil. Marcha hoc tit. Confirmatus que ex eo, quod saepè non possit tam eleuter aqua vino ad mixta naturali actione converti in vinum, p. et si in quando visum est debile, & multum aqua admixtum, veluti festia paup. innotet can. 19. Concil. Triburensis. An autem aqua sit permixtum in calice Christi præcepto, an vele ex institutione Ecclesie, queri potest. Et probabilius est posterius colligitur ex Concil. Trid. d. loco Azot. d. capite 30. vers. Altera questione. Tertia ut resipiente tu uno Christi cum Ecclesia: nam vinum significat Christum, & aqua populum fiduciem, d. can. Cum omne vers. Ergo Distinct. 2.

§. II. De forma & Ministro Eucharistie

1. F. ita quibus verbis confert. & effectus illius.
2. Ministro huius Sacramenti, & solus Sacerdos licet malus: &c.

B. b. 3.

j. Corpo

3. Confici de te in sacrificio Missæ.
4. Et semel in die tantum regularis erit.

1. **F**orma consecrandi à Christo tradita, March 26. Marti 14. Luea 22. 1. ad Cor. 11. in pane est hæc. Hoc est corpus meum: & in vino. Hic est calix sanguinis mei, seu. Hic est sanguis meus. Qua prolatæ seu accedente ad prædictam materiam per debitum Ministrum fit conversionis totius substantiæ panis in substantiam corporis Christi, & totius substantiæ vini in substantiam sanguinis (quæ conversione convenienter & proprie ab Ecclesia transubstantiatione est appellata, Conc. Trid. d. Sess. 15. cap. 4.) ita ut eodem prorsus instanti, quo desinit esse substantia panis, sub speciebus incipiat esse corpus Christi & sanguis: ad eum modum, quo docent Philosophi, idem esse instans, quo desinit esse forma aeris, & producitur forma ignis. Remanentque post consecrationem solæ species, sine ullo prorsus subiecto, cum sola sua extensione, à se formaliter tantum distincta, non tiam cum quantitate substantiæ, ut probabiliter existimo.